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DOKUMENT KONSULTIMI PËR DRAFT LIGJIN PËR FONDIN SOVRAN 

TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS
                    CONSULTATION DOCUMENT FOR THE DRAFT LAW ON THE SOVEREIGN FUND OF THE REPUBLIC OF KOSOVA
                                 KONSULTACIJSKI DOKUMENT ZA NACRT ZAKON O SUVERENOM FONDU REPUBLIKE KOSOVO

Përmbledhje e shkurtër rreth Projekt ligjit për fondin sovran të Republikës së Kosovës
Ky ligj ka për​ qëllim të themelojë Fondin Sovran të Re​pu​b​li​kës së Ko​so​vës si in​s​ti​tu​ci​on investiv dhe zhvi​llimor, të për​cak​tojë sta​tusin, fun​ksi​onet dhe qeverisjen e Fon​dit, si dhe të rregullojë me​na​xhimin e aseteve, inves​timet dhe finan​ci​min e Fondit.

Ky ligj zbatohet ndaj organeve, aseteve dhe investimeve të Fondit si dhe ndaj institucioneve publike që lidhen me veprimtarin e Fondit. Ky ligj nuk zbatohet ndaj ndërmarrjeve publike në pronësi të drejtpërdrejtë të Republikës së Kosovës ose komunave.

 Qëllimi i konsultimit

Qëllimi i konsultimit është përfshirja sa më e madhe e të gjitha palëve me çka synohet marrja e opinionit relevant për çështjen e caktuar.
Afati përfundimtar për dorëzimin e përgjigjeve

Afati përfundimtar i dorëzimit të kontributit me shkrim në kuadër të procesit të konsultimit përmes Platformës Elektronike të konsultimeve publike është deri më 02.04.2023.
Ku dhe si duhet t’i dërgoni kontributet tuaja me shkrim

Të gjitha kontributet me shkrim duhet të dorëzohen në formë elektronike në e-mail adresën
zkm.skq@rks-gov.net
Komentet nga organizatat
Emri i organizatës që jep komente:

Fushat kryesore të veprimit të organizatës:

Informatat e kontaktit të organizatës (adresa, email, telefoni):

Data e dërgimit të komenteve: 

Forma e kontributit është e hapur, mirëpo preferohet që kontributet tuaja t’i përfshini në kuadër të tabelës së bashkëngjitur më poshtë në këtë dokument, e cila përfshin çështjet kyqe të këtij dokumenti.

	
	Çështjet kyqe
	Komente rreth draftit aktual
	Komente shtesë

	1
	Pyetja 1
	
	

	2
	Pyetja 2
	
	

	3
	Shtoni pyetje sipas nevojës
	
	

	4
	Komente tjera
	
	


Dokumenti i plotë i politikës / projektligjit

Ju lutem gjeni të bashkëngjitur edhe Projektligjin.
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DOKUMENT KONSULTIMI PËR DRAFT LIGJIN                                         PËR FONDIN SOVRAN

TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS
                    CONSULTATION DOCUMENT FOR THE DRAFT LAW ON THE SOVEREIGN FUND OF THE REPUBLIC OF KOSOVA

KONSULTACIJSKI DOKUMENT ZA NACRT ZAKON O SUVERENOM FONDU REPUBLIKE KOSVOA
Brief summary of the draft law on the sovereign fund of the republic of Kosova
The purpose of this Law shall be to establish the Sovereign Fund of the Republic of Kosovo as an investment and development institution, determine the Fund status, functions and governance, as well as regulate the management of Fund assets, investments and funding.

This Law shall apply to the Fund bodies, assets and investments as well as to public institutions related to the Fund activity.This Law shall not apply to public enterprises directly owned by the Republic of Kosovo or municipalities.

 Purpose of consultation
The purpose of the consultation is to involve all parties as much as possible, with the aim of obtaining the relevant opinion on the given issue.

Policy options (if any)

Deadline for submission of responses

The final deadline for the submission of the written contribution within the consultation process through the Electronic Platform of public consultations is until 02.04.2023.
Where and how should you send your written contributions

All written contributions must be submitted electronically to the e-mail address zkm.skq@rks-gov.net.
Comments from organizations

Name of organization providing feedback:

The main areas of activity of the organization:

Contact information of the organization (address, email, phone):

Date of sending comments: 

The contribution form is open, but it is preferable that you include your contributions within the table attached below to this document, which includes the key issues of this document.

	
	Key issues
	Comments about the current draft
	Additional comments

	1
	Question 1
	
	

	2
	Question 2
	
	

	3
	Add questions as needed
	
	

	4
	Other comments
	
	


Full policy document / draft law

Please find attached the draft law
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DOKUMENT KONSULTIMI PËR DRAFT LIGJIN PËR FONDIN SOVRAN 

TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS
                    CONSULTATION DOCUMENT FOR THE DRAFT LAW ON THE SOVEREIGN FUND OF THE REPUBLIC OF KOSOVA

KONSULTACIJSKI DOKUMENT ZA NACRT ZAKON O SUVERENOM FONDU REPUBLIKE KOSOVA
Kratak sažetak Nacrt zakon o suverenom fondu republike kosova
Ovaj zakon ima za cilj da uspostavi Suvereni fond Republike Kosovo kao investicionu i razvojnu instituciju, da odredi status,funkcije i upravljanje Fondom, kao i da reguliše upravljanje imovinom, investicijama i finansiranjem Fonda.
Ovaj zakon se odnosi na organe, imovinu i ulaganja Fonda, kao i na javne institucije koje se odnose na delatnost Fonda.

Ovaj zakon se ne primenjuje na javna preduzeća u direktnom vlasništvu Republike Kosovo ili opština.
Svrha konsultacija
Svrha konsultacija je da se što više uključe sve strane u cilju dobijanja relevantnog mišljenja o datom pitanju.

Rok za dostavljanje odgovora

Krajnji rok za podnošenje pisanog doprinosa u okviru procesa konsultacija putem elektronske platforme javnih konsultacija je do 02.04.2023.
Gde i kako treba da pošaljete svoje priloge u pisanom obliku

Svi pisani prilozi moraju biti dostavljeni elektronskim putem na e-mail adresu 
 zkm.skq@rks-gov.net
Komentari organizacija

Naziv organizacije koja daje komentare:

Glavne oblasti aktivnosti organizacije:

Kontakt informacije organizacije (adresa, email, telefon):

Datum slanja komentara: 

Obrazac za priloge je otvoren, ali je poželjno da svoje doprinose uključite u dole priloženu tabelu uz ovaj dokument, koja uključuje ključna pitanja ovog dokumenta.

	
	Ključna pitanja
	Komentari o trenutnom nacrtu
	Dodatni Komentari

	1
	1.Pitanje
	
	

	2
	2.Pitanje
	
	

	3
	Dodajte pitanja po potrebi
	
	

	4
	Ostali komentari
	
	


Potpuni dokument politike / nacrt zakona

U prilogu imate priložen nacrt.
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